
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 120 

от  27.03. 2023 г.        

Об итогах районного этапа Всероссийского конкурса 

детско – юношеского и молодѐжного художественно- 

изобразительного и декоративно – прикладного 

творчества «Калейдоскоп «Школа безопасности» 

среди обучающихся всех образовательных организаций, 

участников ВДЮОД «Школа безопасности». 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района № 43 от 

07.02.2023 г. прошѐл районный Всероссийского конкурса детско – юношеского и 

молодѐжного художественно-изобразительного и декоративно – прикладного творчества 

«Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех образовательных 

организаций, участников ВДЮОД «Школа безопасности». 

На районный конкурс было представлено 41 работа из 8образовательных организаций 

района:ГБОУ «Климовская школа – интернат», МБУДО «Центр дополнительного 

образования», ДОУ «Солнышко» с.Митьковка, Новоюрковичская СОШ, Климовская СОШ 

№2, Гетманобудская ООШ, ДОУ №6 «Клубничка», ДОУ №5 «Колосок». 

 

Итоги районного конкурса были подведены по трѐм номинациям : «Художественно – 

изобразительное искусство», «Декоративно – прикладное творчество», в следующих 

возрастных категориях : 

Беби – до 7 лет включительно; 

 8 – 13 лет; 

14 – 18 лет; 

Старшая группа. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районного этапа Всероссийского конкурса детско – 

юношеского и молодѐжного художественно – изобразительного т и декоративно – 

прикладного творчества «Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех 

образовательных организаций, участников ВДЮОД «Школа безопасности»(Приложение 

№1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования обучающихся ставших 

победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших 

победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Толочко Н.А. 

 

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И. 
 

Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 120 

от 27.03.2023 г. 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса детско – юношеского и молодѐжного 

художественно – изобразительного и декоративно – прикладного творчества  

«Калейдоскоп «Школа безопасности» среди обучающихся всех образовательных организаций, участников 

ВДЮОД «Школа безопасности». 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 

 

Место Название работы Ф.И. автора 

работы 

Возраст Наименование 

образовательного 

учреждения 

Ф.И.О. педагога - 

руководителя 

Номинация «Художественно – изобразительное творчество» 

 

Возрастная категория – до 7 лет 

 

1 «С огнѐм играть 

опасно!» 

Глушенкова 

Дарина 

6 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Бурда Екатерина 

Алексеевна 

1 «Не будь 

доверчив 

незнакомцу!» 

Жукова Антонина 6 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Володина Елена 

Викторовна 

2 «Опасные 

предметы. Будь 

осторожен!» 

Пустовойтов 

Тимур 

6 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Володина Елена 

Викторовна 

2 «Спички детям  

не игрушка!» 

Гоменок Захар 4 года ДОУ № 6 

«Клубничка» 

Сенько Ирина 

Владимировна 

2 «Безопасность – 

залог успеха» 

Самедов Иса 7 лет ДОУ № 5 

«Колосок» 

Казимирова 

Галина 

Алексеевна 

2 «Спички детям не 

игрушка!» 

Михайловская 

Александра 

5 лет ДОУ «Солнышко» 

с. Митьковка 

Заровная Юлия 

Сергеевна 

2 «Безопасность на 

пасеке» 

Соболева Полина 6 лет ДОУ № 5 

«Колосок» 

Войцеховская 

Елена Викторовна 

2 «Беда в лесу» Мельникова 

Ангелина 

7 лет ДОУ № 5 

«Колосок» 

Вазюля Оксана 

Владимировна 

3 «Не играйте на 

дороге!» 

Лопатко Степан 4 года ДОУ № 6 

«Клубничка» 

Сенько Ирина 

Владимировна 

3 «Переходи дорогу 

по пешеходному 

переходу!» 

Кирьянова Арина 4 года ДОУ № 6 

«Клубничка» 

Сенько Ирина 

Владимировна 

Возрастная категория 8 – 13 лет 

 

1 «Дорога не терпит 

шалости!» 

Кулешов 

Владислав 

13 лет Климовская СОШ 

№2 

Гузеева Галина 

Ивановна 

1 «Не играй со 

спичками!» 

Мотылѐва Дарья 9 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Величко Татьяна 

Анатольевна 

1 «Три слагаемых Белозубов Иван 13 лет ГБОУ «Климовская Васечко Светлана 



успеха 

спасателей» 

школа – интернат» Васильевна 

1 «Внимание, 

всем!» 

Криволя Максим 13 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Васечко Светлана 

Васильевна 

2 «Пожарная 

безопасность» 

Грибанова Софья 12 лет Климовская СОШ 

№2 

Гузеева Галина 

Ивановна 

2 «Огнетушитель» Исадченко Диана 9 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Бурда Екатерина 

Алексеевна 

2 «Отважная 

работа» 

Шведова Дарья 9 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Дреко Нина 

Алексеевна 

2 «Работа 

профессиональны

х спасателей» 

Куйдин Юрий 8 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Кондрат Светлана 

Николаевна 

3 «Руки прочь, я не 

игрушка!» 

Буданкова Мария 10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Бурда Екатерина 

Алексеевна 

3 «Отважные 

пожарные» 

Макарова Арина 12 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Солобаева 

Валентина 

Васильевна 

3 «Правила 

соблюдай, в беду 

не попадай!» 

Потапенко Сергей 13 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Дубинина 

Наталья 

Владиморовна 

Возрастная категория 14 – 18 лет 

 

1 «МЧС там, где 

опасно» 

Савенков 

Арсений 

14 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Батынкова 

Любовь 

Сергеевна 

1 «Внимание, 

всем!» 

Ипатов Афанасий 14 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Костюченко 

Александра 

Ильинична 

2 «Огонь в поле – 

жди беды» 

Заровный Михаил 14 лет МБОУ 

Гетманобудская 

ООШ 

Казимирова 

Татьяна 

Кирилловна 

2 «МЧС 

предупреждает!» 

Заровная 

Анастасия 

15 лет МБОУ 

Гетманобудская 

ООШ 

Казимирова 

Татьяна 

Кирилловна 

3 «Эвакуация» Петиш Вероника 15 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Руденок Наталья 

Владимировна 

3 «Спасение 

животных» 

Моисеенко Анна 14 лет МБОУ Климовская 

СОШ №2 

Гузеева Галина 

Ивановна 

3 «Тушим пожар» Яковенко 

Виктория 

14 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Яковенко Наталья 

Владимировна 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 

 

Возрастная категория – 8 - 13 лет 

 

1 «Спички – не 

игрушки» 

Медведева 

Варвара 

10 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Медведева Галина 

Александровна 

1 «Огнетушитель – 

от пожара 

Борзилович 

Наталья 

13 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

Вовк Светлана 

Владимировна 



избавитель» образования» 

2 «Маленькая 

спичка – большая 

беда» 

Терешенок 

Ульяна 

13 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

2 «Будь внимателен 

на пешеходном 

переходе!» 

Мячина Светлана 11 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Вовк Светлана 

Владимировна 

3 «Загорелся 

кошкин дом» 

Игнатьев Давыд 9 лет МБУДО «Центр 

дополнительного 

образования» 

Кравченко 

Татьяна Петровна 

Возрастная категория 14 - 18 лет 

 

1 «Пешеход, будь 

внимателен!» 

Данченко Алѐна 14 лет ГБОУ «Климовская 

школа – интернат» 

Самосват 

Валентина 

Николаевна 

 

Члены жюри: 

 

Володина Е.В. -  директор МБУДО «Центр дополнительного образования»; 

Гетманов А.Е. – заведующий сектором ГО и ЧС по Климовскому району; 

Бурда Е.А. – педагог-организатор «ЦДО». 

Филонов И.И. –  Начальник ОНДПР по Климовскому району; 

Письменный Э.В. – учитель технологии МБОУ Митьковская ООШ, член Совета Климовского районного 

местного отделения «Школа безопасности». 

Надточей И. В. – инспектор ОНДПР по Климовскому району; 

Пинчук Е.В. – учитель технологии Климовской СОШ №3; 

Литвинов С.В. – учитель технологии Климовской СОШ №1; 

Самусѐв А.Н. – учитель технологии Новоропской СОШ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


